420111, Республика Татарстан, г. Казань, Кремлевская ул., 2,

тел.: +7 (843) 292-71-62, факс:+7(843) 292-14-84
e-mail: tatar_museum@mail.ru

от  19.03.2018 г.  № 129
 Руководителю

ведомственного  музея

Об акции «Музейная весна Татарстана–2018»

Информационное письмо

Приглашаем Вас принять участие в республиканской акции «Музейная весна

Татарстана – 2018», которую Ассоциация музеев Татарстана проводит по инициативе
Национального музея Республики Татарстан и при поддержке Министерства культуры
Республики Татарстан.

Акция проводится с 21 по 26 апреля 2018 года.
Мы надеемся, что участие вашего музея в акции внесет значительный вклад в дело

укрепления музейного сообщества республики и развития музейной сферы, а также
поможет популяризации музейных коллекций, способствуя укреплению имиджа музея,
как центра просвещения и общественного притяжения.

Опыт прошлых лет показывает, что акция способствует популяризации
достижений предприятий, учебных заведений, муниципальных районов и муниципальных
образований, а также  развитию внутреннего туризма.

Заявку на участие и план мероприятий, проводимых в рамках акции, просим
отправить по эл. адресу: assmuseumrt@mail.ru до 29 марта 2018 г.

Телефон для справок: 8 (843) 292-54-44 (исполнительная дирекция Ассоциации
музеев Татарстана, Рамзия Нуримановна Архиреева).

Приложение:
1. Положение о проведении республиканской акции «Музейная весна

Татарстана – 2018», и логотип на 3 л. в 1 экз.
2. Форма заявки на 1 л. в 1 экз.

С уважением,
Генеральный директор
Национального музея РТ,
председатель правления
Ассоциации Музеев Татарстана                                                                Г.Р. Назипова

Архиреева Р.Н.,

               тел.: +7 (843) 292-54-44